

Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb eseményeiről

Február 19-én új időszaki kiállítás nyílt az Esterházy-kastély nyugati szárnyának első emeleti tereiben. A tárlat az emigráns magyar festőművész és szobrász, Szabó József - nemzetközileg Joseph Szabó - válogatott alkotásait mutatta be, különleges betekintést nyújtva egy eddig kevésbé ismert, mégis jelentős életműbe. A kiállítást Federits Zsófia kurátor nyitotta meg, majd Kerpel Péter, a KÖR - Pápai Képzőművészeti Egyesület elnöke beszélt Szabó József pályájáról, művészetéről, a megnyitót követően pedig tárlatvezetést is tartott. Ezután a művész örököse, Szabó Imre, majd Pátkai Ádám Sándor közgyűjteményi szakmai vezető szölt az egybegyűltekhöz. A kiállítás megnyitón Vadász Krisztina alpolgármester volt jelen.

Február 21-én A Kertvárosi Gyermekekért Alapítvány szervezésében rendezték meg a hagyományos *Munkácsys Bált* a Pápai Petőfi Sándor Gimnázium aulájában. Az eseményen Gróber Attila polgármester volt jelen.

Február 25-én a kommunista diktatúrák áldozatainak emlékére tartottak megemlékezést a Sulyok Dezső-szobornál, ahol Pátkai Ádám Sándor közgyűjteményi szakmai vezető mondott beszédet, amelynek középpontjában az emlékezés felelőssége állt. Ezt követően a résztvevők koszorúkat és mécseseket helyeztek el dr. Katona István emléktáblájánál a Márton István utcában, csendes főhajtással tisztelegve az áldozatok előtt. Az eseményen közreműködtek a Pápai Református Kollégium Gimnáziuma és Művészeti Szakgimnáziuma diákjai. Verset mondott Maradics Márton, az intézmény 12. c osztályos tanulója, a fáklyás díszőrséget is a gimnázium diákjai adták. A megemlékezésen jelen volt Gróber Attila polgármester, Vadász Krisztina alpolgármester, több önkormányzati képviselő és dr. Kovács Zoltán, Pápa város díszpolgára.

Február 26-án tartotta éves közgyűlését a Honvéd Bajtársi Klub a Huszár Közösségi Házban. Az ülés levezetője Farkasdi Lajos nyá. őrnagy, a Klub elnöke volt. A megjelenteket Gróber Attila polgármester köszöntötte. A közgyűlésen a jelenlévők megtárgyalták a tavalyi évi szakmai és pénzügyi beszámolót, valamint a városvezetővel egyeztettek a jövőbeli együttműködésről és a honvéd hagyományok megőrzésének lehetőségeiről.

Március 1-jén vidámság, tanulás és közösségi élmény határozta meg az ideit, „Tegyük azokat az evés-ivás és az öröm napjaivá...” elnevezésű Purim ünnepséget a Zsinagógában. Az esemény nemcsak a felszabadult ünneplésről szólt, hanem a hagyományok tudatos megéléséről és továbbadásáról is. A Purim középpontjában Eszter könyvének története áll, amelyet az ünnepen is felelevenítettek. Idén nem a hagyományos felolvasással, hanem egy rövid, összefoglaló videó segítségével idézték meg a történetet, majd játékos kvíz formájában tették próbára a résztvevők tudását, akiket finom falatok - köztük a hagyományos hámántáska - és forró tea várta. Az eseményen Gróber Attila polgármester és Vadász Krisztina alpolgármester volt jelen.

Március 2-án negyedszázados jubileumát ünnepelte az Astotec Automotive Hungary Bt., amely 2001 óta meghatározó szereplője Pápa ipari életének. A passzív biztonságtechnikai autóalkatrészeket gyártó vállalat munkája világszerte hozzájárul

a közlekedésbiztonság javításához. Az alkalomhoz kapcsolódóan sajtótájékoztatót tartottak a társaság telephelyén, ahol Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter tett bejelentést arról, hogy a cég 3,5 milliárd Ft értékben hajt végre beruházást a városban, amelynek célja az utas- és gyalogosbiztonsági eszközök gyártási kapacitásának bővítése. A beruházáshoz a Magyar Kormány 824 millió Ft-os támogatást biztosít. Ez a beruházás az autóipar számára életvédelmi eszközöket gyártó üzemben mintegy 700 munkahelyet tesz hosszú távon biztossá. A bejelentésre a minisztert elkísérte dr. Budai Gyula miniszteri biztos, Joó István kormánybiztos, a HIPA vezérigazgatója és Takács Péter egészségügyi államtitkár, országgyűlési képviselő-jelölt, aki szintén méltatta a vállalat teljesítményét. Az eseményt megtisztelte jelenlétével Gröber Attila polgármester és dr. Kovács Zoltán, Pápa város díszpolgára.

Március 5-én zenés műsorral és virággal tették emlékezetessé a nőnapot a hölgyek számára a Honvéd Bajtársi Klub rendezvényén. Az ünnepségen a közösség tagjai és vendégei együtt köszöntötték a nőket, majd Turzó Lajos alezredes, az MH Pápa Bázisrepülőtér parancsnokhelyettese mondott beszédet, aki a nők szerepének jelentőségét hangsúlyozta. Az ünnepségen Farkasdi Lajos elnök elismerést adott át azoknak, akik kiemelkedő munkájukkal segítik a közösséget. Elismerő díszoklevelet vehetett át Ruzsás Sándorné, Huszár Ildikó és Mózes Gáborné a hazafias honvédelmi nevelőmunka, a katonai hagyományok ápolása és a klub célkitűzéseinek megvalósítása érdekében végzett tevékenységükért. Szintén elismerésben részesült Csatári Zsanett százados, aki a Pápa helyőrséghez tartozó nyugállományú katonák és katonaozvegyek humán gondoskodása terén végzett önzetlen munkájával, valamint a Bajtársi Klubbal kialakított kiváló együttműködésével érdemelte ki a kitüntetést. A rendezvényen Gröber Attila polgármester tiszteletbeli tagsági címet kapott. A hivatalos programot követően zenés műsor szórakoztatta a közönséget.

Március 6-án tartotta hagyományos nőnap rendezvényét a Pápai Nyugdíjasok Érdekvédelmi-Érdekképviselői Egyesülete a Városi Sportcsarnokban. A rendezvényre elfogadta a meghívást Takács Péter egészségügyi államtitkár, országgyűlési képviselő-jelölt, dr. Kovács Zoltán, Pápa város díszpolgára és Gröber Attila polgármester is. A rendezvényen Baán Istvánné, az Egyesület elnöke köszöntötte a résztvevőket. Az alkalmon az államtitkár és a városvezető is kedves szavakkal köszöntötte a hölgyeket. A köszöntők után a jó hangulatról a Pápai Közösségi Hagyományörző Egyesület felkérésére Bock Attila harmonikaművész – művészneven Márió – gondoskodott. A zenés műsor után az egyesület tagjai a hagyományoknak megfelelően egészen késő délutánig ünnepeltek együtt.

Ezen a napon hét év kihagyás után ismét táncgálát rendezett a Black Bunny Rock and Roll Club. Az est mottója - „Egy csillag táncra perdült, s az alatt születtem én” - méltó hangulatot adott az eseménynek, amelyen a klub valamennyi táncosa színpadra lépett. A gálát Gröber Attila polgármester nyitotta meg. A műsor különlegessége volt, hogy a klub számára ez volt az első ilyen nagyszabású színházi gála 2019 óta. A gálaműsor résztvevőinek mintegy 95 százaléka most mutatkozott be először ilyen eseményen. A színpadon a legkisebbektől a legnagyobbakig minden korosztály képviseltette magát. A legfiatalabb fellépők mindössze két és fél éves óvodások voltak, de a közönség showtáncokat és versenyszámokat is láthatott. A gálán vendégművészek is felléptek. A szombathelyi Galaxy klubtól érkezett akrobatikus páros, Rabi Márton és Pajor Dóra B osztályos akrobatikus rock and roll elemeket mutatott be. Szintén vendégszerepelt az ország egyik legsikeresebb női formációja, a hatszoros világkupa-győztes és ranglistavezető Popcorn Ladies Dance

kisformáció, amely 31 egymást követő versenygyőzelemmel büszkélkedhet. A programban a székesfehérvári Forquality Stúdió táncosai is színpadra léptek. A gála két részből állt: az első és a második felvonásban egyaránt 13-13 koreográfiát láthatott a közönség, köztük egy közös zárótáncsal.

Március 7-én Jótékonysági Nőnapi Bál elnevezéssel tartott rendezvényt az Országos Mentőszolgálat Közép-dunántúli Regionális Mentőszervezet Pápa Mentőállomás a Pápa és Térsége Mentésügyéért Alapítvány támogatására a Pápai Petőfi Sándor Gimnázium aulájában. Az esemény célja az volt, hogy közösségi összefogással támogassák a térség mentésügyi tevékenységét, és egyúttal méltó módon ünnepeljék meg a nemzetközi nőnapot. Az alkalmon Takács Péter egészségügyi államtitkár, országgyűlési képviselő-jelölt mondott köszöntőt. A programon a Trend Zenekar gondoskodott a megfelelő hangulatról. A rendezvényt megtisztelte jelenlétével Gróber Attila polgármester.

Ezen a napon rendezte meg a hagyományos Iparosok és Vállalkozók Bálját a Pápa és Térsége Ipartestület, melynek a Hangár 61 Rendezvényter adott otthont. Az eseményen Gróber Attila polgármester volt jelen.

Március 8-án a Magyar Speciális Olimpia Szövetség és a Magyar Kézilabda Szövetség közös szervezésében rendezték meg a 2025/2026-os Országos, Egyesített Kézilabda Bajnokság III. fordulóját, amely az MKSZ Parasport Albizottság, valamint a Veszprém Vármegyei Kézilabda Szövetség támogatásával valósult meg. A torna célja az volt, hogy versenylehetőséget biztosítson az értelmi fogyatékkal élő sportolóknak, továbbá a Speciális Olimpia mozgalom és a kézilabda népszerűsítése. A rendezvény megnyitó- és záróünnepségének a Városi Sportcsarnok adott otthont, míg a csoportmérkőzések ugyancsak a Sportcsarnokban és a Pápai Szakképzési Centrum Sportcsarnokában zajlottak. Az eseményen jelen volt Gróber Attila polgármester.

Március 13-án az 1848/49-es hősökre emlékeztek az MH 47. Bázisrepülőtér ünnepi állománygyűlésén, amelyen részt vett dr. Kovács Zoltán, Pápa város díszpolgára és Gróber Attila polgármester is. Az alkalmon Turzó Lajos alezredes, parancsnokhelyettes mondott beszédet. Az ünnepséget a Pápai SZC Jókai Mór Közgazdasági Technikum és Kollégium diákjainak színvonalas műsora zárta.

Ezen a napon közel ezerötyszáz diák szavalta együtt a Nemzeti dalt a Esterházy-kastély előtt álló Petőfi-szobornál. A látványos közösségi eseményre pápai és Pápa környéki iskolák diákjai, valamint óvodások is érkeztek, hogy közösen idézzék meg a forradalom szellemét Petőfi Sándor egyik legismertebb költeményének elszavalásával. A közös versmondást Lampért Gábor kezdeményezte, aki tíz évvel ezelőtt indította útjára a hagyományt. Az idei, jubileumi eseményen a résztvevőket Cséry Gergő plébános köszöntötte, ünnepi beszédet Schilde René, a Dunántúli Református Egyházkerület Tudományos Gyűjteményei könyvtárvezetője mondott. A közös szavalást Schrei Balázs, a Szent István Római Katolikus Általános Iskola magyartanára vezette. A rendezvényt az Erkel Ferenc Ének-Zenei Általános Iskola és a Szent István Római Katolikus Általános Iskola kórusainak közreműködése is színesítette. Az eseményen Gróber Attila polgármester és Vadász Krisztina alpolgármester volt jelen.

Ugyancsak ezen a napon a helyi médiumok munkatársait látták vendégül a Szabad Sajtó Napja alkalmából a Városházán. Vadász Krisztina alpolgármester

köszöntőjében emlékeztetett, március 15. mellett, hogy a magyar forradalom napja, a Magyar Sajtó Napja is. Az eseményen az alpolgármester köszönetet mondott a sajtó munkatársainak a munkájukért. A programon Gróber Attila polgármester és dr. Nagy Krisztina jegyző volt jelen.

Szintén e napon közgyűlést tartott a Pápai Atlétikai Club, amelyen az egyesület tagjai a szervezet elmúlt évének munkáját értékelték, valamint a következő időszak feladatairól is egyeztettek. Az esemény meghívott vendége volt Gyulai Miklós, a Magyar Atlétikai Szövetség elnöke. A közgyűlés napirendi pontjai között szerepelt az egyesület 2025. évi tevékenységéről szóló tájékoztató, a felügyelőbizottság beszámolója a 2025-ös gazdálkodásról, az alapszabály módosításainak megtárgyalása, valamint a 2026-os év tervezett feladatainak és programjainak ismertetése. A programon Gróber Attila polgármester volt jelen.

Március 14-én tartotta meg hagyományos Szülők-Nevelők Bálját a Pápai Városi Óvodák, melynek a Déli 12 Étterem és Rendezvényhelyszín adott otthont. A programon Vadász Krisztina alpolgármester mondott pohárköszöntőt, majd az AForce1 táncegyüttes lépett fel. Az est elmaradhatatlan része volt a tombola sorsolás, a bálhoz pedig a hangulatos zenét a DeLux Együttes szolgáltatta.

Március 15-én városi ünnepségen emlékeztek meg az 1848/49-es forradalom és szabadságharc hőseiről Pápán. A Március 15. téren rendezett megemlékezésen Gróber Attila polgármester mondott ünnepi beszédet. A megemlékezésen az *Idegenvezetés otthon* című ünnepi irodalmi kollázs az 1848-49-es forradalom és szabadságharc eseményeit idézte fel versek, prózarészletek és zenés betétek segítségével. A produkció szerzője Tegyi Kornél, a Miskolci Nemzeti Színház tagja, rendezője pedig Móczár Bence, a Győri Nemzeti Színház művésze volt. A műsorban közreműködtek a Győri Nemzeti Színház művészei, valamint a MATE Kaposvári Campusának színművész szakos hallgatói. Felléptek továbbá a Szó és Kép Színpad művészei, valamint a Teleszterion Kulturális Egyesület diákszínjátszó csoportja is. A hagyományokhoz hűen az ünnepségen adták át a Pápa Város Önkormányzata által alapított kitüntetések is.

Pápa Város Díszoklevele elismerésben részesült:

- Dr. Havrilla Gyula főorvos - igényes gyógyító és oktató munkájáért, valamint a sebészeti ellátás fejlesztéséért
- Fodor-Knowles Bernadett operaénekes - művészeti tevékenységéért és karitatív munkájáért
- Schmidt Dezsőné pedagógus, volt iskolaigazgató - több évtizedes pedagógusi és közösségépítő munkájáért
- Szalainé Tihanyi Andrea intézményvezető-helyettes - a szociális ellátórendszer fejlesztésében végzett munkájáért
- Váminé Molnár Emma nyugalmazott könyvtáros - a helyi értékek megőrzéséért és a közösségépítésben vállalt szerepéért

Két kitüntetett későbbi időpontban veszi át Pápa Város Díszoklevelét:

- Tömböl László nyugalmazott vezérezredes katonai szolgálataért és a magyar légierő nemzetközi kapcsolatainak erősítéséért részesült elismerésben
- Dr. Bálint László nyugalmazott szülész-nőgyógyász főorvosnak több évtizedes gyógyító munkájáért ítelték oda a kitüntetést.

A városi megemlékezés koszorúzással zárult. Az ünnepségen jelen volt Vadász Krisztina alpolgármester, dr. Nagy Krisztina jegyző és a Képviselőtestület több tagja.

Ugyancsak ezen a napon a hagyományoknak megfelelően Tapolcafőn is megemlékeztek az 1848 március 15-i eseményekről. Az ünnepségen részt vett Grőber Attila polgármester, a történelmi egyházak képviselői, a Tapolcafői Tanácsadó Testület tagjai, valamint a településrész lakói. A programban először Kiss Zoltán és Bali Istvánné szavalt verset, majd Megyeriné Borsó Éva, a Tapolcafői Tanácsadó Testület tagja ünnepi beszédében 1848. március 15-e jelentőségéről beszélt. A megemlékezés részeként a Forrás népdalkör zenés irodalmi összeállítással, az óvodások versekkel, Kossuth nótákkal szerepeltek. Az ünnepség a Református templom melletti kopjafánál tartott koszorúzással ért véget, ahol a jelenlévők közösen hajtottak fejet a hősök emléke előtt.

Március 16-án a Pápai Református Teológiai Akadémia adott otthont az Allegro Alapfokú Művészeti Iskola *Alma és Fája* elnevezésű családi koncertjének. A rendezvényen Grőber Attila polgármester volt jelen.

Március 18-án a Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság 2025. évi munkáját értékelő, a 2026. évi feladatokat meghatározó értekezletet tartottak a Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság Színháztermében. Az értekezleten részt vett dr. Pozsgai Zsolt r. vezérőrnagy, rendőrségi főtanácsos, az Országos Rendőr-főkapitányság személyügyi országos rendőrfőkapitány-helyettese, valamint Vadász Krisztina alpolgármester.